2019年3月28日
各 位

            会 社 名  ア イ ペ ッ ト 損 害 保 険 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 山村 鉄平

（コード番号：7323 東証マザーズ）

 問合せ先 取締役常務執行役員 工藤 雄太

    （TEL. 03-5574-8615）

特別利益計上に関するお知らせ

当社は、2019 年 3 月期第 4 四半期会計期間（2019年 1 月 1 日～2019 年 3 月 31 日）にお
いて、下記のとおり特別利益を計上しますので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について
 当社は 2018年 3月期において、当時の基幹システム開発計画作業の遅延に伴い、開発計
画の見直しを行った結果として、固定資産処分損 256百万円を計上しております。この度の
特別利益は、当時開発を委託していた取引先から和解金 170 百万円を受領する旨の合意に
至ったものです。
 これら交渉の具体的内容・経緯等については、開示を差し控えさせていただきます。

２．業績に与える影響
上記の特別利益の計上により、2019 年 3 月期の当期純利益および調整後当期純利益がそ

れぞれ 122百万円ずつ増加します。その他の影響はありません。

以上